
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.11 DEL 19-01-18

Folignano, li 14-02-18                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: AS.2017/18  APPROVAZIONE  ACCORDO  DI  PROGRAMMA E
                CONVENZIONE DI AMPLIAMENTO ATTIVITA' FORMATIVA CON
                L'ISC "FOLIGNANO-MALTIGNANO"

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di gennaio alle ore 11:40, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

Dott. FLAIANI ANGELO SINDACO P
TERRANI MATTEO ASSESSORE A
CASINI BRUNELLA ASSESSORE P
D'OTTAVIO SAMUELE VICESINDACO P
COSMI RITA ASSESSORE P

======================================================================

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor Dott. FLAIANI ANGELO in

qualità di SINDACO assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 19-01-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del II Settore, in qualità di
responsabile del servizio Pubblica Istruzione ed il Responsabile del VI settore, in qualità di Responsabile del
Servizio finanziario, esprimono, per quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica
e contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano li 17/1/2018

               Il Responsabile del II Settore                                               Il Responsabile VI Settore
               (Dott.ssa Arianna Marcelli)                                                 (Rag. Marinella Capriotti)

LA GIUNTA COMUNALE

VISTI gli allegati Schemi relativi all'Accordo di Programma e alla Convenzione
da stipulare con l'Istituto Scolastico Comprensivo Statale "FOLIGNANO -
MALTIGNANO", per l'A.S. 2017/2018 come di seguito specificato:

-  ACCORDO DI PROGRAMMA  - Anno Scolastico 2017/2018
(Allegato "A"),

-  Convenzione per "Attività di Ampliamento dell'Offerta Formativa"
   (Allegato "B");

RITENUTI gli stessi meritevoli di approvazione;

RITENUTO di voler concedere all'Istituto Scolastico Comprensivo "FOLIGNANO
-MALTIGNANO"

trasferimenti per l'acquisto di materiale di facile consumo, di cui
all'Accordo di Programma Allegato "A" per complessivi ....... Euro
8.101,14=
gli ulteriori trasferimenti per complessivi Euro 2.000,00= disciplinati
nella convezione (allegato "B") finalizzati all'ampliamento dell'offerta
formativa

VISTA la normativa vigente, ed in particolare:
il D.Lgs. n. 297 del 16.04.1994, artt. 85,107,159,190 (competenze dei-
Comuni);
la Legge n. 23 dell’11.01.1996 (edilizia scolastica);-
il D.Lsg. n. 267 del 18.08.2000 (accordi di programma);-
la Legge n. 59 del 15.04.1997 (autonomia scolastica);-
la Legge 107 del 13.07.2015 (La buona scuola)-

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dal responsabile del II Settore;

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dal responsabile del VI Settore;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

per i motivi di cui in premessa, a voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale
del dispositivo di cui al presente provvedimento:

DI APPROVARE i seguenti Schemi di "Accordo di Programma" e di Convenzione da
stipulare con l'Istituto Scolastico Comprensivo del territorio comunale, per
l'anno scolastico 2017/2018:

- ACCORDO DI PROGRAMMA  - Anno Scolastico 2017/2018

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 19-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



  Istituto Scolastico Comprensivo "FOLIGNANO - MALTIGNANO"
  (Allegato "A"),

- Convenzione per "Attività di Ampliamento dell'Offerta Formativa"
  (Allegato "B");

DI RICONOSCERE i sottospecificati  trasferimenti all'Istituto Scolastico
Comprensivo per l'acquisto di materiale di facile consumo, di cui all' Accordo
di Programma Allegato "A" per complessivi.......   Euro  8.101,14=

DI RICONOSCERE altresì all'Istituto Scolastico Comprensivo "FOLIGNANO -
MALTIGNANO" per l'a.s. 2017/2018 gli ulteriori trasferimenti per complessivi
Euro 2.000,00= disciplinati nella convenzione (allegato "B") finalizzati
all'ampliamento dell'offerta formativa

DI DARE ATTO che i fondi da trasferire pari a €.10.101,14  trovano copertura
finanziaria al capitolo 648/4 del bilancio di previsione 2018 in corso di
predisposizione;

DI DARE MANDATO al Responsabile del II Settore per l'adozione degli atti di
competenza in attuazione del presente deliberato, ivi compresa la sottoscrizione
degli accordi.

SUCCESSIVAMENTE, attesa l'urgenza del provvedimento, unanime delibera di
dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to Dott. FLAIANI ANGELO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to CASINI BRUNELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 19-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 14-02-18 e vi resterà fino al giorno
01-03-18 .

Folignano, li 14-02-18
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  25-02-018  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 19-01-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


